
Berufliche Schulen Landsberg am Lech 
Staatliche Berufsschule und Staatliche FOSBOS 
 

Kolleg*innen der Kaufmännischen Abteilung im Schuljahr 23/24 

Lehrer*in Lehrerkürzel E-Mail-Adresse Klassenleitung 

Frau Auburger ASA a.auburger@bs-landsberg.de  

Frau Bauer BaK k.bauer@bs-landsberg.de B10, B12 

Frau Berger BgJ j.berger@bs-landsberg.de  

Frau Bresler BrA a.bresler@bs-landsberg.de EH10a, EH11b 

Frau Duwald DuJ j.duwald@bs-landsberg.de BK10, EH10b 

Frau Heinrich HeC c.heinrich@bs-landsberg.de L10a 

Frau Heinzen HeP p.heinzen@bs-landsberg.de  

Frau Gerner GeE e.gerner@bs-landsberg.de  

Herr Klinger KlT t.klinger@bs-landsberg.de  

Frau Kloser KlL l.kloser@bs-landsberg.de  

Frau Kraus KaJ j.kraus@bs-landsberg.de L11a 

Frau Kurz KuC c.kurz@bs-landsberg.de EH12a 

Frau Lautenbacher LaC c.lautenbacher@bs-landsberg.de  

Herr Mahr MaM m.mahr@bs-landsberg.de L10b, L11b 

Herr Miller MiA a.miller@bs-landsberg.de EH11a, L10c 

Frau Oppermann OpA a.oppermann@bs-landsberg.de BK11, BK12, L12b 

Frau Reitschuster ReJ j.reitschuster@bs-landsberg.de B11 

Herr Schaefer ScS s.schaefer@bs-landsberg.de L10d, L12a 

Frau Schlindwein ScA a.schlindwein@bs-landsberg.de L11d 

Frau Spengler SpG g.spengler@bs-landsberg.de  

 


